
FSC 

MISTO 
Ptøalp,,Sir, 

FSCc25a31) 

tDIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°220 I FORTALEZA. 04 DE NOVEMBRO DE 2022 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - A° ISO DE L1cITAcAo - PROCESS() SPU N' P211534/21)22 -EDIT 
DO PREGAO ELETRONICO N' PE22062 - SMS (SRP)(BB N' 970467)— Contral de Lieitacoes. lnicio da Disputa: 18/11j2022 as 09h (Hot 
Brasilia). OBJETO: Registro do Preco para Futuras e Eventuois Aquisicoes de forceps odonlolOgicos I para as Centros de Sat'ide da Familia da 
Bãsica e Centro do Especialidades Sérgio Arouca (CEO). unidades da Secretaria Municipal da Saüde. conforme especilicacOes Cl1Stflh1tCS 110 
Referència. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAcOES: Site: Jnto://IiciIacoes.cobral.ce.eov.hr  e a Rua \'iritiln tie Medeiros, N' 1.250. 4° an 
(88)3677I157 e 1146. Sobral-CE, 03 do Novembro de 2022.0 Pregoeiro— Evandro do Sales Souza. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL— AVISO DE L1ctTAcAo - PROCESS() SPUN" P221641/2022 - 
DE CONCORRENCIA PUBLICA N' CP22019 - SEINFRA - Comissäo Permanente do Licitação. Data de Abertura: 0711212022 as 09h (Hors 
Brtiilia). OBJETO: ContratacIo de empresa especializada para conslrucIo do si1erni de abas1ecin,ento de ilgea da coniunidadeN de Ptitos. Caracara. 
Lajes e Adjacências. no municipto de Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAçOES: Site: http://licitaeoes.sobral.ce.uov.br  e t Rua Viriato do 
Medeiros. N' 1.250.4° andan Fone: (SB) 3677-1146. Sobral-CE. 03 de Novembro de 2022. A COMISSAO. Karmelina Marjorie Nogucira Barruso - 
Presidente. 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREOS - TOMADA BE 
PREOS N' 010/2022 DESP - 0 Presidente da Comisslo de LicitacIo do Municipio de Crate6s-CE coinunica quo a Abertura das Propostac da Tninadn 
do Precos N' 010/2022 DESP. cuJo OBJETO é a ContratacIo do empresa para prestacao dos serviços de construc5o de 05 (Cinco) Areninhas Tipo II cm 
diversas local)dades. confomie Termos do Convnio N'266/2022. MAPP N' 1523. junto a Secretaria do Desporlo do Munlcipio do CrateOs - CE. Acontecerã 
no dia 08 de Novembro de 2022, as lOb, na Sala da CPL—Av. Edilberto Frota. N' 1821. Planalto, Crateüs, Ceará. CrateOs-CE, 03 de Novembro do 2022. 
Antonio Fernandes Alves Junior - Presidente da CPL. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Licitacão - Tomada de Precos N' 015.2022. A Prefeitura Municipal de Paraipaba. 
através da Comisslo Permanente do Licitacao, locauizada na Rua Joaquim Braga, 296. Centro. Paraipaba-CE, torna pCiblico aos interessados quo no dia 21 
do novembro de 2022 Is 0900min, realizarI licitacao na Modalidade Tomada do Precos n'015.2022, cujo objeto é a ex000çIo das obras do constnjcIo do 
Unidades de Apoio an Atendimento da Estratégia Saide da Familia, no Municipio de Paraipaba-CE. 0 edital poderI ser obtido no endereco supracitado nos 
dias i'lteis, em horário de expediente, e nos sitios eletrOnicos: municipios-Iicitacoes.tce.ce.gov.brf; www.paraipaba.ee.gov.br. Paraipaba, 03 de novembro 
do 2022. Presidente da CPL. 

,' can 
110 do 
Fone:faj 

*** *5* *5* 

Instituto Agropolos do CearI - Aviso de ManifestaçIo de listeresse N° 049/2022. Objeto: Contratacâo do consultoria individual do 01 (urn) profissuonal 
para atuar na area do GcstIo do OrganizacOcs da Agricultura Familiar (OAF), visando ofcrcccr suporte tdcoico Is atividades dc implcmcntacIo dot 
subprojctos do coinponcntc I - Incluslo EconOrnicti SuslentIvcl no Projeto dc Dcscnvolvin,cnto Rural SustcntIvcl - PDRS - Projeto São José 111— 2 Fase. 
A ManifestacIo de Interesse deverI ser enriada para a ConiissIo de Avaliaclo do Instituto Agropolos do CearI. ale Is 16h da data limite do 22/1112022. 0 
Edital e infonnacoes, apOs a publicacao, estarlo disponiveis a Rua Padre Valdevino, 2160— Dionisio Tortes - Fortaleza/CE e/ou www.institutoagropolos. 
org.br. Fortaleza, 04 de novembro de 2022. Francisco de Oliveira Reboucas Neto - Presidente do Instituto Agropolos do Cearl. 

*5* *5* *** 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Edits[ de Convocaç.ao para Sessão de Abertura de Envelopes de Propostas. 0 Municipio 
de Pedra Branca, através do presonte edital de convocação, torna püblico para conhecimento dos interessados que as 09:00h do dia 08 de Nosembro do 
2022, a Comisslo Permanente de LicitacAo estarI realizando seasIo p6blica para abertura dos envelopes do propossas apresentados para a Tomada de Precos 
N.' 014/2022. cujo objeto versa sobro a contratacão de empresa especializada para picarramento em estrada vicinal BR 226 no Shin ingI, BR 226 an Sitto 
Olho D'água e Sltio São José an Sitio Mineiro no Municipio de Pedra Branca/CE. Pedra Branca, 03 do Novembro de 2022. ConsissIo Pernianente de 
LicitarIo. 

*5* 5*5 *5* 

Estado do CearI - Prefeitura Municipal de Groairas - Exrrato de Adjudicacão e Hoinologacão. A Prefeitura Municipal de Groairas - CE, através da 
Secretaria de Jnfraestrutura, Obras e Servicos P(iblicos. torna POblico a Extrato la Adjudicacao e HomologacIo da Tomada do Preços N' 2705.03/2022 - 
TP. Objeto: CONTRATAcAO DE EMPRESAPARACoNSTRUcAO DA pRAcA NO DISTRITO DE ITAMARACA NO MON ICIPlO DE GROAIRAS/ 
CE, us Termos o ConvInio 0247/ CIDADES/202 1 MAPP 1647. Vencedor: ARREBITA SERVIOS DE CONSTRUcOES. cons o valor total do RS 
359.030,17 (Erezentos e cinquen(a e nove mil, trintas reals, dezessete centavos). Adjudico e Honsologo 0 presente processo do licitaçIo na Loinia da lei. 
Mychnel Melo Farias - Ordenador de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura. Obras e Servicos POblicos. Data: 03 de Ilovenibro de 2022. 

*5* *5* *5* 

Estado do Cearl - CImara Municipal de Jardim. A Curnisslo Permanente de LicitacIo da Câmara Municipal de Jardini - Cearl, turns pOblico, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 22 de novembro de 2022, Is 09:00hs, estará realizando licitacIo, na modalidade Tomada de Preçus. 
critCrlo dcjulgarncnto rncnor prcco global, tombado sob on' 2022.10.14.01 TP, corn fins a contratacIo do empresa parts prestaçIo de scrviços do reforma c 
ampliaçao do ancxo da Camara Municipal dc Jardinu/CE, conforrnc projcto básico c tcrrno de rcfcrcncia cm anexo. o qual cncontra-sc 115 integra na Scdc da 
Comissão. na  nsa Padre Miguel Coelho, n' 65, Centro. Jardirn- CearI. Majorca informacOes no eiudereco citado. pelo Fone: (88) 3555-1102. no horsirio de 
08:00h Is 12:00h on pelos sites https://camarajardirn.ce.gov.br  e http:llmunicipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes. A Cornisslo. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de CroatI. A Prefeitura Municipal de Croatá, através da Secretaria de lnfraestrutura, torna pOblico para 
conhecimento dos interessados, a Adjudicaclo e Homologaçao do Concorréncia n.° 2022.05.24.01/CP/PMC. que tern corno objeto a contrataclo de empresa 
especializada para execuçAo dos serviços de pavimentacIo asfIltica da estrada quo liga a sede a localidade de Volta do Rio. no Municipio de CroatI - CE. 
Licitacao Adjudicada e Homologada em favor da empresa: Repacon Construcoes e Locacoes EIRELI, CNPJ n' 15.279.651/0001-30. no valor global de 
RS 2.493.689,47 (dois milhdes quatrocentos e noventa e trés mil seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta e sele centavos) - Data da Assinatura da 
Adjudicacao e Homologacao: 28/10/2022 - SignatIrio: José Tarcisio Martins Miranda - Secretário Municipal de lnfraestrutura. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Aviso de LicitacIo. A Prefeitura Municipal de ARACOIABA-CE. cornunica aos interessados 
quo no prOximo dia 21 de novembro de 2022, Is 09h00min, estarI abtindo Iicitacao na modalidade TOMADA DE PRE0S N' 020/2022, cujo objeto é a 
REFORMA E CONSTRUA0 DE MURO DE CONTORNO DA CRECHE PROF RA1MUNDA BENTO DE OLIVEIRA MAIA, NO MUNICIPIO DE 
ARACOIABA-CE. 0 edital completo estarI a disposicIo not dias Citeis apOs esta publicacIo no horário de 08h00rsuin as 121s00in1n no ersdereco da Prefeitura 
Municipal de ARACOIABA a Av. da lndependência, 134- Contra - CEP: 62.750-000 e no endereco eletrOnico wwsv.licisacoet. t,:e,eeaov.br. Aracoiaba - 
CearI, 03 de novembro do 2022. Francisco Eudes Monte Silva - Presidente da CPL. 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Morrinhos. 0 Presidente da Cornis'sIo do LicitacIo do Municipio do Morrinhos cornunica aos interessados 
que no prOxinuo dia 22 de Novembro de 2022, Is I030rnin, estarI abiindo licitaçlo na modalidade Tomada do Preços N' 0311.02i2022, cujo objeto é 
a contrataçIo de empresa para prestacIo de servi(;o do urbanizacIo da Areninha no Bairi-o São Luis na Sede do Municipio de Morrinhos - CE. 0 edital 
complcto cstarI I disposicIo após csta publicacao no horIrio de 07h30min Is 1Ih30rnin no cndcrcco da ComissIo do LicitacIo, I Rua José Ibiapina Rocha, 
S/N, Centro. Morrinhos - CE, 03 de Novembro de 2022. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão de LicitacIo. 

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO BE L1CrrAcA0 - EDITAL DE TOMADA DE PREOS N' 
2011102/2022—Data de Abertura: 21/11/2022, Is 14h. OBJETO: ContratacIo de empresa especializada na ExecucIo do obras de Construcio do urna 
Escola na localidade de Vaijota. VALOR DO EDJTAL: Gratuito. INFORMAçOES: Prefeitura Municipal, A. Prefeitura Guido Ostenso. s/n, TCrreo. 
Centro. E-mail: lieitacaomarco@gmail.com,  Marco-CE. 01/11/2022 — Maria Edineila Silveirts - Sec. de EducaçIo, Cultura e Desporto. 



CG'COCJOO 

J.L 

o!'i. 

'?t2 

& 

Rig gil 

AL 
t'!1% 

o 

• 

c,c,.,nr,o:.-

Ec2c 

e,: 

0 

.,.n 

- 

e- 
Ij0 C5P6c. c4s 
,;a•o.,,

•2 

ox E
t

do
  d

o
  C

e
a

rá
 Pr

W
W

W
ra

  M
un

lc
p

&
 d

e
  P

c
ju

s
.  
A

 S
ec

re
ta

ri
a
  d

o
  E

u
c
a
ç

ttD
,  a

y
s
a
  c

o
s
i 

tn
te

re
s

d
o
s
  q

u
a  

no
  d

ia
  0

6
 d

o
  d

e
ce

m
ta

o
  d

o
  2

0
2

2
 O

s  
9:

0
0

 ho
le

s
.  a

tl
w

O
 It

Ct
ta

ç3
q
  0

3
  m

ad
d

id
ad

e
  

C
ô
h
o
c
rO

nc
ta

  P
b
li
 N

2
0
2
2
.1

0.
14

0
0

1
,  d

a'
tlp

o
  M

ea
n

t  P
re

qo
  G

lo
b
al

,  c
or

n
 

 1
as

  d
o

  c
0
0t

r0
10

c3
o

d
e

  
e

sn
pr

e
sa

  p
a

rj
  r
ot

a
ri
a

n
 

 e
  s

rn
p
lb

ç a
o
  d

o
  é

sc
ot

a
  d

o
  E

in
lo

o
  F

u
nd

a
m

e
nt

al
 .t

o
a

qr
k
rr

M
r2

n
c
o

  B
cz

or
r  

n
o
  
L

oc
o
td

a
d
o
  
d

o
  M

a
rg

a
b

ei
rs

  n
o
  M

u
nt

cl
pt

o
  d

o
  P

ac
a
ju

sl
C

E
.  
0
 e
dl

ta
l:
p

od
e

rá
 s
n

t  r
e

S
tr

aI
n

  n
o

  
C

o
rn

ta
s

3
o

  
d

o
  L

fc
tt

a
ç

o
o

  o
n

  p
a

to
s

  l
to

s
  h

tt
p

s
.i
lti

c
tt

e
c
o

e
s

tc
e
.c

e
  

9
0

v
.b

rl
 a

  
ht

tp
s
lM

w
.p

a
ca

ju
c

e
.q

uv
b

rF
.  P

a
c
aj

u
s

  -
C

E
.  0

3
 d
e

n
o

y
er

nb
o

d
e
  2

0
2

2
.  J

o
se

 D
a

rla
n

  C
o

sq
io

d
o

  
0t

1e
h
O

r d
en

ad
0r

de
D

os
p

ea
s
.
,
_
  

U 

OcO 

Lg * 

0 

.- 

cis c. 
 9 • 8 ••.. 

u . .. 

-- U 0.. 
'e'U'. .. 

. . .. .. . 

U.. 
•- •.g . . E 

•
. . a !flLJ 

—. 
.c . 

1
.. 

0.  

.
o.U10 

.

IA 
• 

aj 
CL 

..•I_,c 

U. 

00 CU.- 

1 (0 (0 a 
- •" :... 


